
 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

1 
 

  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria ZERO 

Costituita con D.P.G.R. 18/02/2022, n. 9 

Codice Fiscale / P.I.  12685160017 

Sede legale: Via San Secondo, 29 bis – 10128 Torino 

 

 
Deliberazione del Direttore Generale 

STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE AZIENDALI E SOVRA AZIENDALI 

OGGETTO: Concorso pubblico unificato, per titoli ed esami, a n. 2 posti di Dirigente Medico - 

disciplina: Gastroenterologia a tempo indeterminato. Approvazione graduatorie e 

liquidazione compensi ai componenti della Commissione Esaminatrice per 

complessivi euro 798,56. 

Su proposta del Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse Umane Aziendali e Sovra Aziendali, 

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, che di seguito si riporta. 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 298/01.00/2023 del 29/12/2023 è stata stipulata la convenzione 

con l'ASL Città di Torino per le attività dell'Azienda Sanitaria Zero per il periodo: 

1.1.2024 - 30.6.2024; 

- con deliberazione n. 227/01.02/2023 del 20.11.2023 è stato indetto, tra l’altro, 

concorso pubblico unificato, per titoli ed esami, a n. 2 posti di Dirigente Medico - 

disciplina: Gastroenterologia a tempo indeterminato, da assegnare all’A.S.L. Novara e 

all’A.S.L. CN2; 

- il bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 49 del 

07.12.2023 nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 96 del 

19.12.2023; 

- con deliberazione n. 81/01.02/2024 del 28.03.2024, è stata disposta l’ammissione dei 

candidati nonché la nomina della Commissione Esaminatrice; 

Deliberazione 0000156/01.02/2024 del 23/05/2024 Pagina 1 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

2 
 

- in data 17.05.2024 si sono svolte le operazioni concorsuali regolate dal D.P.R. del 10 

dicembre 1997, n. 483, e delle quali si è accertata la regolarità; 

- dal verbale trasmesso dalla Commissione Esaminatrice, depositato agli atti della S.C. 

Risorse Umane Aziendali e Sovra Aziendali, risultano le graduatorie redatte in esito alla 

procedura in argomento, allegate al presente provvedimento a formarne parte 

integrante e sostanziale, come di seguito indicato: 

Allegato n. 1: graduatoria finale dei candidati già specializzati - A.S.L. Novara; 

Allegato n. 2: graduatoria specializzandi - A.S.L. Novara; 

Allegato n. 3: graduatoria specializzandi - A.S.L. CN2; 

- ritenuto pertanto opportuno proporre l’approvazione delle suddette graduatorie, redatte in esito 

al concorso per titoli ed esami a n. 2 posti di Dirigente Medico - disciplina: Gastroenterologia a 

tempo indeterminato, da assegnare all’A.S.L. Novara e all’A.S.L. CN2; 

- ritenuto infine necessario procedere alla liquidazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti della Commissione, determinati con legge regionale 19.01.1988 n. 3, secondo quanto 

comunicato dalla Regione Piemonte con nota prot. 12798/297.6 del 30.07.2002, tenendo altresì 

conto della nota regionale prot. 14242/29.6 del 04.12.2006, riguardante i compensi dei Presidenti 

di Commissione che siano anche Direttori di Struttura Complessa, così definiti: 

Dott. MAZZUCCO Dario   261,50 € a titolo di compenso e rimborso spese 

Dott. MANCA Aldo    278,83 € a titolo di compenso e rimborso spese 

Sig.ra FEDER Nadia    258,23 € a titolo di compenso 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Adriano LELI 

nominato con D.G.R. n. 26-8057 del 29/12/2023 

- visto il D. Lvo. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10; 

- vista la L.R. 6.8.2007, n.18; 

Deliberazione 0000156/01.02/2024 del 23/05/2024 Pagina 2 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

3 
 

- esaminata e condivisa la succitata proposta del Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse 

Umane Aziendali e Sovra Aziendali, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO; 

- considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 

nonché della legittimità della stessa; 

- acquisito il solo parere espresso dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Patrizia NEBIOLO, a 

norma dell’art. 3 del D. Lvo 30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni.  

 

D E L I B E R A 

Per quanto esposto in premessa: 

1. di approvare la graduatoria finale dei candidati già specializzati nonché le graduatorie 

relative ai medici in formazione specialistica, redatte in esito al Concorso Pubblico per 

titoli ed esami a n. 2 posti di Dirigente Medico - disciplina: Gastroenterologia a tempo 

indeterminato, da assegnare all’A.S.L. Novara e all’A.S.L. CN2, allegate alla presente 

deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, come di seguito riportato: 

Allegato n. 1: graduatoria finale dei candidati già specializzati - A.S.L. Novara; 

Allegato n. 2: graduatoria specializzandi - A.S.L. Novara; 

Allegato n. 3: graduatoria specializzandi - A.S.L. CN2; 

2. di trasmettere le graduatorie alle Aziende interessate, affinché possano adottare i 

provvedimenti di competenza; 

3. di dare atto che le graduatorie di merito dei candidati regolarmente iscritti a partire 

dal secondo anno del corso di specializzazione alla data di scadenza del bando sono 

utilizzabili nel corso di validità delle stesse solo dopo l’esaurimento della graduatoria 

relativa ai medici già specializzati alla data di scadenza del bando e dei medici ammessi 

alla procedura ai sensi dell’art. 12 del D.L. n. 34 del 30.3.2023, convertito con 

modificazioni dalla legge 26 maggio 2023, n. 56; 

Deliberazione 0000156/01.02/2024 del 23/05/2024 Pagina 3 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

4 
 

4. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al 

Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse Umane Aziendali e Sovra Aziendali, 

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO; 

5. di liquidare come segue i compensi dovuti ai componenti della Commissione 

Esaminatrice: 

Dott. MAZZUCCO Dario  261,50 € a titolo di compenso e rimborso spese 

Dott. MANCA Aldo  278,83 € a titolo di compenso e rimborso spese 

Sig.ra FEDER Nadia  258,23 € a titolo di compenso 

riconducendo la spesa complessiva di € 798,56 al conto 3101005 nell’esercizio 2024 e 

dando mandato per il pagamento all’ufficio competente; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 

della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, stante la necessità di trasmettere le 

graduatorie all’Azienda interessata. 

 

 

 

 

Allegati: 

Allegato n. 1: graduatoria finale dei candidati già specializzati - A.S.L. Novara; 

Allegato n. 2: graduatoria specializzandi - A.S.L. Novara; 

Allegato n. 3: graduatoria specializzandi - A.S.L. CN2; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione 0000156/01.02/2024 del 23/05/2024 Pagina 4 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

5 
 

  Firmatari: 

Proponente e Responsabile del 
Procedimento: 

Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse Umane 
Aziendali e Sovra Aziendali  

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO: Dott.ssa Patrizia NEBIOLO* 

DIRETTORE GENERALE: Ing. Adriano LELI 

Estensore dell’atto Sig. Alessandro FIORI 

 

* Il parere favorevole del Direttore Amministrativo è confermato con sottoscrizione digitale del presente atto ed il 

rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed indicati in un 

allegato, firmato digitalmente. 

 

Deliberazione 0000156/01.02/2024 del 23/05/2024 Pagina 5 di 6



DF-62-8A-A7-1E-B0-C9-FC-3A-DE-27-F3-3A-73-F2-3E-AA-A1-2A-8E

Validità certificato dal 18/04/2023 10:43:49 al 15/06/2026 00:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto

Rilasciato da InfoCert S.p.A.

PAdES 1 di 3 del 21/05/2024 09:39:29

S.N. Certificato: 108EB76

Validità certificato dal 06/05/2024 07:44:20 al 06/05/2027 00:00:00

Soggetto: Patrizia Nebiolo

Rilasciato da InfoCert S.p.A.

PAdES 2 di 3 del 22/05/2024 12:39:33

S.N. Certificato: 1A89D39

Validità certificato dal 05/02/2024 09:34:59 al 05/02/2027 00:00:00

Soggetto: Adriano Leli

Rilasciato da InfoCert S.p.A.

PAdES 3 di 3 del 23/05/2024 09:44:22

S.N. Certificato: 17F6322

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000156/01.02/2024 del 23/05/2024 Pagina 6 di 6


